
 (مرکز ثقلمسائل تمرینی برای حل )

 

 بيضوی با يک صفحه مايل ايجاد شده است، تعيين کنيد. یموقعيت مرکز ثقل مقطع نشان داده شده را که از تقاطع يک استوانه -1

 
 

ای حول محور قائم ايجاد می گردد، تعيين سطح جانبی حاصل از دوران ناحيه نشان داده شده را که از دوران ربع کمان دايره -2

 کنيد.

 
 

مخزن تا بالای  -3 my 5.0 از آب سنگين با چگالی
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 را بيابيد. گيری می شودهمخزن و موقعيت آن را که از بالای مخزن انداز Cانتهای ورق تخت

 

 



 
ورق انتهايی آبشخور )سنگاب يا آبخور اسبان( به فرم نيم بيضی می باشد. اگر تا بالای آن از آب پرشود، نيروی برآيند آب که بر  -4

 ها اعمال می شود را تعيين کنيد.روی اين ورق
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بار اعمال شده بر روی ورق مربعی به وسيله توزيع فشار سهمی شکل نشان داده شده است. اندازه نيروی برآيند و مختصات -5

 yx,  .هایهايی در غلتکچه واکنشنقطه ای را که خط اثر نيرو ورق را قطع می کند، تعيين کنيدBC  Aو اتصال چرخنده ,

 ايجاد می شود؟ وزن ورق را ناچيز در نظر بگيريد.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

می باشد، نيروهای ايجاد شده در سيلندر  Gبوده و مرکز ثقل آن درlb1200بيل مکانيکی يک کج بيل و اجزای آن دارای وزن  -6

ACADهایو ميله ABهيدروليکی مفصل  Eيت نشان داده را تعيين کنيد. بيل مکانيکی دربه منظور نگهداشتن بار در موقع ,

AB،ACADشده است. راهنمايی:   عضوهای دو نيرويی هستند. ,



 
 

باشد. اگر سيم مسی دارای چگالی می شان داده شدهانداز برای يک موتور الکتريکی دارای مقطع عرضی نراهدر شکل  -7
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 شوند.های مسی ناچيز در نظر گرفته میمداخل سي

 
 

را بيابيد، طوری که فنجان در حالت تعادل  Gمرکز جرم  hمی باشد، موقعيت mفنجان دارای پايينی به شکل نيمکره و جرم  -8

 قرار گيرد.

 



موقعيت مرکز جرم -9 yx, باشد. اگر سه جزء و وزن آن مطابق جدول زير می سه چرخه را تعيين کنيد. موقعيت مرکز ثقل هر

yxچرخه نسبت به صفحه   کند را تعيين کنيد. میودی که هر چرخ به زمين وارد های عمالعملمتقارن باشد، عکس 

 
 وزن )پوند( شماره جزء  نام جزء

 18 1 های عقبچرخ

 85 2 اجزای مکانيکی

 120 3 قاب

 85 4 رخ جلوچ

 

 
 

و مرکز جرم آن  کيلوگرم 70موتور دارای جرم  قرار دارد و TGو مرکز جرم آن در کيلوگرم 15مخزن و کمپرسور دارای جرم  -10

 مخزن را تعيين کنيد به طوری که دستگاه بر روی حاشيه در آستانه سرازير شدن قرار گيرد. قرار دارد. زاويه کجی  MGدر

 

 
 

 



را تخمين  مخزنهر دوی حجم و سطح جانبی  ت ذخيره سازی مايعات در جريان توليد مورد استفاده قرار می گيرد.جهی مخزن -11

  نامبرده دارای بالای تخت بوده و از ورقی ساخته شده است که دارای ضخامت ناچيز می باشد. مخزنبزنيد. 

 

 
 

که قسمت بق شکل از بتن ساخته شده است، در حالیمطا که دو انتهای يک نيمکت که در پارک مورد استفاده قرار می گيرد -12

mmmmmmهر قطعه چوب دارای ابعاد  نشستنی و پشت آن از چوب ساخته شده است، 115212036   می باشد، با توجه

به معلوم بودن چگالی بتن و چوب )به ترتيب
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xy( مختصات   مرکز ثقل نيمکت را بيابيد. ,

 

 
 


